
近日，湖北省教育厅下达 2024 年普通本科招生计划。今年，湖北汽车工业学院新增

北京和上海两个地区招生，将再次面向全国所有省（市、自治区）招生，31 个省（市、自

治区）共计招收四年制普通本科生 4650 人，其中，省内 3636 人。与去年相比，新增计划

400 人。计划类型包括普通本科计划、中西部协作计划、地方专项计划等。地方专项计划

面向省内有地方专项报考资格的考生，实行单列计划、单独招生，计划共计 210 人。近

日，湖北省教育厅下达 2024 年普通本科招生计划。今年，湖北汽车工业学院新增北京和

上海两个地区招生，将再次面向全国所有省（市、自治区）招生，31 个省（市、自治区）

共计招收四年制普通本科生 4650 人，其中，省内 3636 人。与去年相比，新增计划 400

人。计划类型包括普通本科计划、中西部协作计划、地方专项计划等。地方专项计划面向

省内有地方专项报考资格的考生，实行单列计划、单独招生，计划共计 210 人。 

据统计，湖北汽车工业学院今年在自动化、机械设计制造及其自动化、计算机科学与

技术、财务管理、材料成型及控制工程、工业设计、电子信息科学与技术、能源与动力工

程、车辆工程、信息管理与信息系统、工业工程、旅游管理、材料科学与工程、国际经济

与贸易、法学、英语、电子信息工程、软件工程、电气工程及其自动化、光电信息科学与

工程、汽车服务工程、物流管理、市场营销、数学与应用数学、材料物理、视觉传达设

计、产品设计、信息资源管理、测控技术与仪器、翻译、高分子材料与工程、智能科学与

技术、新能源材料与器件、大数据管理与应用、智能制造工程、新能源汽车工程、物联网

工程、人工智能、机器人工程、知识产权、智能车辆工程、增材制造工程、信息安全、数

字经济、功能材料、质量管理工程等 46 个专业招生。其中，物联网工程、知识产权、数

字经济、功能材料、质量管理工程为今年新招生专业。 

热忱欢迎广大考生报考。 

 

招生代码：湖北代码 C131 

咨询热线：0719-8238223、8512796 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



湖北汽车工业学院 2024 年湖北省分专业招生计划 

序

号 
专业名称 科类名称 计划类别 选考科目要求 专业组 计划数 

1 财务管理 历史类 普通类 不提科目要求 

C13101 

45 

2 法学 历史类 普通类 不提科目要求 57 

3 翻译（英语） 历史类 普通类 不提科目要求 18 

4 国际经济与贸易 历史类 普通类 不提科目要求 26 

5 旅游管理 历史类 普通类 不提科目要求 21 

6 市场营销（汽车数字化营销） 历史类 普通类 不提科目要求 45 

7 物流管理 历史类 普通类 不提科目要求 50 

8 信息资源管理 历史类 普通类 不提科目要求 63 

9 英语（汽车贸易） 历史类 普通类 不提科目要求 110 

10 财务管理 历史类 地方专项计划 不提科目要求 

C13102 

5 

11 翻译（英语） 历史类 地方专项计划 不提科目要求 5 

12 旅游管理 历史类 地方专项计划 不提科目要求 5 

13 市场营销（汽车数字化营销） 历史类 地方专项计划 不提科目要求 5 

14 物流管理 历史类 地方专项计划 不提科目要求 5 

15 财务管理 物理类 普通类 不提科目要求 

C13103 

45 

16 大数据管理与应用 物理类 普通类 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 73 

17 法学 物理类 普通类 不提科目要求 34 

18 翻译（英语） 物理类 普通类 不提科目要求 27 

19 工业工程（汽车产业） 物理类 普通类 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 64 

20 国际经济与贸易 物理类 普通类 不提科目要求 15 

21 旅游管理 物理类 普通类 不提科目要求 11 



22 市场营销（汽车数字化营销） 物理类 普通类 不提科目要求 14 

23 数字经济 物理类 普通类 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 54 

24 物流管理 物理类 普通类 不提科目要求 25 

25 信息管理与信息系统 物理类 普通类 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 52 

26 信息资源管理 物理类 普通类 不提科目要求 25 

27 英语（汽车贸易） 物理类 普通类 不提科目要求 36 

28 知识产权 物理类 普通类 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 29 

29 质量管理工程 物理类 普通类 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 63 

30 财务管理 物理类 地方专项计划 不提科目要求 

C13104 

5 

31 大数据管理与应用 物理类 地方专项计划 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 10 

32 工业工程（汽车产业） 物理类 地方专项计划 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 5 

33 国际经济与贸易 物理类 地方专项计划 不提科目要求 5 

34 市场营销（汽车数字化营销） 物理类 地方专项计划 不提科目要求 5 

35 物流管理 物理类 地方专项计划 不提科目要求 5 

36 信息管理与信息系统 物理类 地方专项计划 物理(1 门科目考生必须选考方可报考) 15 

37 英语（汽车贸易） 物理类 地方专项计划 不提科目要求 5 

38 测控技术与仪器 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 

C13105 

67 

39 电气工程及其自动化 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 97 

40 
电子信息工程（含汽车电子工程、湖北省

产业计划） 
物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 93 

41 电子信息科学与技术（汽车芯片） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 38 

42 光电信息科学与工程（机器视觉） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 99 

43 机器人工程 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 44 

44 计算机科学与技术（大数据技术） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 312 

45 人工智能（智能驾驶） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 44 



46 软件工程 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 38 

47 数学与应用数学（金融大数据） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 99 

48 物联网工程 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 55 

49 信息安全（智能汽车安全） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 30 

50 智能科学与技术（智能汽车） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 67 

51 
自动化（含电动汽车工程、湖北省产业计

划） 
物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 92 

52 
材料成型及控制工程（数字化设计与智能

成型） 
物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 

C13106 

74 

53 材料科学与工程（新能源汽车材料） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 29 

54 材料物理（车载芯片） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 56 

55 车辆工程 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 176 

56 高分子材料与工程（功能高分子材料） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 47 

57 工业设计（新能源汽车造型设计） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 7 

58 功能材料（光电信息与传感材料） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 21 

59 机械设计制造及其自动化 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 210 

60 能源与动力工程（汽车动力） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 57 

61 汽车服务工程（智能诊断） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 31 

62 新能源材料与器件 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 71 

63 新能源汽车工程 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 87 

64 
增材制造工程（汽车零部件轻量化设计及

3D 打印成型） 
物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 25 

65 智能车辆工程（智能驾驶） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 90 

66 智能制造工程（汽车方向） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 85 

67 车辆工程(中外合作办学)（中英合作） 物理类 普通类 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) C13107 65 



68 材料科学与工程（新能源汽车材料） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 

C13108 

10 

69 材料物理（车载芯片） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 15 

70 测控技术与仪器 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

71 电气工程及其自动化 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

72 
电子信息工程（含汽车电子工程、湖北省

产业计划） 
物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

73 电子信息科学与技术（汽车芯片） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

74 工业设计（新能源汽车造型设计） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

75 功能材料（光电信息与传感材料） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

76 光电信息科学与工程（机器视觉） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

77 机器人工程 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

78 计算机科学与技术（大数据技术） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 20 

79 汽车服务工程（智能诊断） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 15 

80 软件工程 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

81 数学与应用数学（金融大数据） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

82 新能源材料与器件 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

83 智能科学与技术（智能汽车） 物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 10 

84 
自动化（含电动汽车工程、湖北省产业计

划） 
物理类 地方专项计划 物理,化学(2 门科目考生均须选考方可报考) 5 

85 产品设计（汽车造型、文创产品） 
艺术(不分

文理) 
艺考类 不需要选考科目 

C13109 

68 

86 视觉传达设计 
艺术(不分

文理) 
艺考类 不需要选考科目 50 

       



湖北汽车工业学院 2024 年省外分专业招生计划  

专业名称 
省外 

合计 
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机械设计制造及其自动化 70  2  3 3 2  3 6    4 3 3 3 5 3  4  4 3 4 4  2 3 3 3  

工业工程（汽车产业） 23    2            3 3     3 4  4  4    

测控技术与仪器 23    2        3 2   5   3    4    4    

智能制造工程（汽车方向） 20  2           2    3   2    2 4   5    

计算机科学与技术（大数据技术） 38    4   2 2    4  3  4 4    4  4 4   3    

软件工程 12    3       3           3 3        

自动化（含电动汽车工程、湖北省

产业计划） 
23    2            5   3    4 3   4   2 

电气工程及其自动化 18            2       4   2 4    4   2 

电子信息工程（含汽车电子工程、

湖北省产业计划） 
22       2     4    4   5    4 3       

人工智能（智能驾驶） 16           3    3      3  4   3     

机器人工程 11        2  2 3            4        

电子信息科学与技术（汽车芯片） 27    2            4   5   4 4    4   4 

物联网工程 5   2        3                    

材料成型及控制工程（数字化设计

与智能成型） 
31            4  5   4  4   3 4 3   4    

增材制造工程（汽车零部件轻量化

设计及 3D 打印成型） 
10   2                4    4        

材料科学与工程（新能源汽车材料） 21          2  4       4   3 4    4    



高分子材料与工程（功能高分子材料） 18    3            3   4    4 4       

车辆工程 59 1   4 4  3   1 3 3 4  3 2 10 3  3  4 8    3     

车辆工程（中英合作） 35   4  6       5  4       2  4    4  4     2      

新能源汽车工程 33    3      3 4 4   4 4   5   2 4        

汽车服务工程（智能诊断） 20    4            4   4   2  4   2    

智能车辆工程（智能驾驶） 10       3    3     4               

能源与动力工程（汽车动力） 3              3                 

物流管理（文史） 17            4    4   3    4       2 

物流管理（理工） 3                         3      

市场营销（汽车数字化营销）（文史） 0                               

市场营销（汽车数字化营销）（理工） 7                       4  3      

财务管理（文史） 19    2          3  4 2      4 4       

财务管理（理工） 6                    3     3      

旅游管理（文史） 28              2  4   4  2  3 4   5   4 

旅游管理（理工） 5                    2     3      

国际经济与贸易（文史） 19    3        2       6    2 6       

国际经济与贸易（理工） 5                         5      

信息资源管理（文史） 11    3            4   2    2        

信息资源管理（理工） 6     3                    3      

信息管理与信息系统 3                       3        

大数据管理与应用 22          2  2  3  4   4    4       3 

数字经济 6          2 4                    

质量管理工程 7            2       3  2          

法学（文史） 21    2        2    4   3     3 3  4    

法学（理工） 3                         3      



知识产权 6   2             4               

英语（汽车贸易）（文史） 6                       2 4       

英语（汽车贸易）（理工） 3                      3         

翻译（英语）（文史） 6   2                  2  2        

翻译（英语）（理工） 4   4                            

光电信息科学与工程（机器视觉） 36   4 3        4  4  4   7   4 4       2 

数学与应用数学（金融大数据） 11                4   4    3        

材料物理（车载芯片） 39    2    3    4  4  4   4   4 4 5   3   2 

新能源材料与器件 14      2          4   2    4       2 

功能材料（光电信息与传感材料） 4    2            2               

智能科学与技术（智能汽车） 28    3        4  5  6   4    4   2     

信息安全（智能汽车安全） 5   3                    2        

工业设计（新能源汽车造型设计） 18    3        4      2 5    4        

产品设计（汽车造型、文创产品） 32          2    4  20  2    4         

视觉传达设计 20          2    4 3 5 2         4     

合计 968 1  4  30  61  5  5  10  13  1  23  30  63  5  46  15  135  23  8  105  5  25  52  120  55  30  16  53  3  3  23  

考生填报志愿时，以各省招办公布的招生专业和计划为准 

https://mp.weixin.qq.com/s/A49yxko0DX-hnKvUZ7SQEg 

https://mp.weixin.qq.com/s/A49yxko0DX-hnKvUZ7SQEg

